

اخبار کوتاه

سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی سنگ ایران برگزار می‌شود

رییس انجمن سنگ ایران از برگزاری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی سنگ ایران با مشارکت شرکت‌هایی از پنج کشور به همراه ایران خبر داد. «بهرام شکوری» امروز شنبه در نشست خبری افزود: این نمایشگاه با حضور ۱۱۰ شرکت ایرانی همراه با شرکت‌هایی از پنج کشور چین، هند، ایتالیا، ترکیه و یونان برگزار می‌شود. وی بیان داشت: شرکت‌های حاضر در این دوره از نمایشگاه در سه گروه اصلی ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی، ملزومات مصرفی و فرآوری معادن و در فضایی به وسعت ۱۲ هزار متر مربع برگزار می‌شود. شکوری از انتخاب نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب به عنوان محل برگزاری نمایشگاه خبر داد و گفت: نزدیکی به بزرگترین شهرک صنعتی کشور (شمس‌آباد)، نزدیکی به فرودگاه بین‌المللی امام (ره)، دسترسی آسان از اصفهان و محلات به عنوان دو قطب صنعتی و معدنی کشور، زیرساخت‌های به‌روز و بین‌المللی سایت شهر آفتاب نبود ترافیک در محدوده شهر آفتاب و دسترسی آسان به مترو، دلایل اصلی انتخاب شهر آفتاب برای این دوره از نمایشگاه بوده است. شکوری خاطر نشان کرد: در این دوره از نمایشگاه برای نخستین بار بلوک‌های معدنی به نمایش درآمده و در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

سیزدهمین دوره این نمایشگاه هشتم تا دوازدهم خردادماه در محل نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب برگزار می‌شود.

ریزش ۳۰ تا ۹۰ میلیون تومانی قیمت خودروهای مونتاژی در بازار

قیمت خودروها در روزهای گذشته روند نزولی را تجربه کرد. این افت قیمت دیروز نیز تداوم داشته و به‌طور نمونه خودروی کی‌ام‌سی KV۷ کرمان موتور با افت ۹۰ میلیون تومانی به ۲ میلیارد و ۳۱۰ میلیون تومان در بازار رسیده است.

خودرویی کی‌ام‌سی DV۷دیگر محصول این خودروساز نیز با افت مشابه ۹۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۹۲۰ میلیون تومان قیمت خورده است. در روز جاری همچنین کی‌ام‌سی ۲۸ با کاهش ۸۰ میلیون تومانی، چک ۵۵ و چک ST هر دو با افت ۳۵ میلیون تومانی و چک ۴۷ با کاهش ۳۲ میلیون تومانی همراه شدند. در گروه مدیران خودرو نیز فونیک FX (پریموم) با کاهش ۵۰ میلیون تومانی به ۲ میلیون و ۹۲۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد. فونیکس FX (اکسلنت) افت ۳۰ میلیون تومانی داشت و ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان قیمت خورد. فونیکس تیگو۷ پرومکس با کاهش ۳۰ میلیون تومانی به سه میلیارد و ۱۶۵ میلیون تومان رسید. فونیکس تیگو۷ پرو با افت ۳۰ میلیون تومانی ۲ میلیارد و ۹۱۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد. فونیکس تیگو۷ پرو با اهنش ۳ میلیون تومانی به ۲ میلیارد و ۱۲۰ میلیون تومان رسید و چری اریزو ۶ توربو پرو با افت ۴۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون تومان ارزش‌گذاری شد. در گروه پهن، خودروی ریسبتک با ثبت افت ۳۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد. همچنین، امروز خودروی لاهاری ایما ۶۰ میلیون تومان دیگر ریزش قیمت داشت و به ۲ میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان رسید.

تولید رنگ چادر مشک‌ی بومی شد

«محسن گرجی» مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت در حاشیه حضور در میز پاسخگویی مرکز ارتباطات ریاست جمهوری در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با منتقم دانستن فرصت گفت‌وگویی و واسطه با شهروندان گفت: تعامل مستقیم و شنیدن صدای آحاد مردم و بررسی و رفع مسائل و مشکلات آنها در دیدارهای مردمی از همت‌های دولت مردمی است. وی در ادامه به تشریح اقدامات دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت پرداخت و با اعلام خبر بومی‌سازی تولید رنگ چادر مشک‌ی توضیح داد: دانش ساخت رنگ چادر مشک‌ی که تنها بخش فرایند تولید چادر مشک‌ی است که بومی نبوده و از خارج کشور وارد می‌شود، در مقیاس آزمایشگاهی بومی‌سازی شد و کنسرسیومی تحقیقاتی بین دانشگاه، کارخانه تولیدکننده چادر مشک‌ی و معاونت فناوری ریاست جمهوری با محوریت وزارت صمت تشکیل شده است. گرجی خاطر نشان کرد: در حوزه حجاب و عفاف تلاش کردیم شبکه توزیع پوشاک گسترده شود و در این راستا بیش از ۲۰ محل عرضه کالا‌های عفاف و حجاب در اقصی نقاط کشور تعیین شد تا دسترسی مردم به کالا‌های مورد نیاز در این حوزه بیشتر شود. وی با بیان اینکه در ماه‌های پایانی سال گذشته با معذود تولید و عرضه کنندگان کالا‌های خلاف عَرف و فرهنگ ایرانی – اسلامی برخورد شد، متذکر شد که این روند با جدیت ادامه خواهد یافت.

درج وزن خالص کالا رو بسته‌بندی محصولات الزامی شد
 حسن خانه زر رئیس مرکز اندازه شناسی و اوزان سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: لازم تولیدکنندگان به رعایت دو استاندارد ۱۶۳۸۱ و ۷۵۹۲۱ در تولید انواع محصولات بسته بندی شده در صد و شانزدهمین جلسه شورای عالی استاندارد در آذرماه ۱۴۰۱ مصوب و دستورالعمل آن دی ماه ابلاغ شد. بر این اساس سازمان ملی استاندارد می‌تواند همه محصولاتی که بسته بندی دارند و عمدتاً واحد تولیدی آن‌ها را تولید کرده و روی آن‌ها درج شده هست یا نه. وی با بیان اینکه نظارت بر واحدهای تولیدی بر اساس استانداردهای یادشده از سال گذشته شروع شده، گفت: پایش انجام شده از واحدهای تولیدی نشان می‌دهد میزان کم فروشی از طریق درج وزن بر روی محصولات مشخص‌شده و روند واقعی این کالاها منطبق با عددی کاهش یافته و از ۴۱ درصد در اردیبهشت و خرداد سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۰ درصد در پایان سال گذشته رسید.

احتمال برداشتن تعرفه ۱۰۰ قلم کالا بین ایران و پاکستان



علی ریگی میرجاوه با اشاره به افتتاح بازار چه مشترک مرزی ایران و پاکستان در مرز پیشین و تاثیر آن در رونق مبادلات تجاری بین دو کشور، گفت: مرادوات تجارت بین دو کشور در سال گذشته ۲ میلیارد دلار بوده و مرادوات تجاری دو کشور در یک سال اخیر رو به بهبودی رفته و کالا‌های صنعتی و معدنی ایران به نسبت کالا‌های کشاورزی بیشتر در بازار پاکستان خواهان دارند. وی با بیان اینکه مشکل صادرات سیب به این کشور به قوت خود باقی است، افزود: امیدواریم حق گمرکی بالا برای صادرات سیب به پاکستان رفع شود تا شاهد صادرات این محصول به پاکستان باشیم؛ به نظر می‌رسد پاکستان و ایران تا ۳ ماه آینده تعرفه‌های تجاری بر ۵۰ قلم کالای ایرانی و ۵۰ قلم کالای پاکستانی را بردارند که اگر این تعرفه‌ها برداشته شود رسیدن به عدد ۵ میلیارد دلار در تجارت با این کشور چندان دور از انتظار نیست. عضو اتاق بازرگانی سیستان و بلوچستان در پاسخ به این پرسش که بانک‌های پاکستانی نسبت به تحریم‌های وضع شده علیه ایران متعهد هستند آیا تاجار توانستند راحل عبور از این تحریم‌ها را پیدا کنند؟ ادامه داد: تاجار ایرانی و پاکستانی به صورت خودمانی و سنتی کارها را جلو می‌برند.

تجارت از مبادلات تجاری ایران و آفریقا گزارش می‌دهد؛

سهم ناچیز آفریقا در تجارت خارجی ایران

صادرات ایران به آفریقا را از آن خود کرده است.

▪ سهم واردات ایران از آفریقا در فروردین ماه ۱۴۰۲

طبق آمارهای منتشر شده توسط مقامات اقتصادی، در فروردین امسال چهار هزار و ۳۲۹ تن کالا به ارزش پنج میلیون و ۸۷۹ هزار و ۴۸۲ دلار از ۹ کشور آفریقایی وارد کشور شد. مهم‌ترین کالا‌های وارداتی از آفریقا شامل ۳۳۴ تن مواد غذایی شامل عصاره های نباتی، قهوه، چای، حبوبات و غیره به ارزش سه میلیون و ۲۰۵ هزار و ۹۴۶ دلار با سهم ۵۴.۵ درصدی از کل واردات از این قاره، ۴۹۸ تن روغن ترانسفورماتور به ارزش یک میلیون و ۳۳۶ هزار دلار (سهم ۲۳ درصدی)، سه هزار و ۱۵۰ تن منگنز به ارزش ۹۹۱ هزار و ۴۰۹ دلار (سهم ۱۷ درصدی)، ۳۶ تن تری آکسید کروم به ارزش ۱۵۲ هزار دلار همراه با تیغه تراش، ابزار صنعتی و هواکش و غیره به ترتیب کالا‌های وارده به کشور از قاره آفریقا در فروردین امسال بود.

پنج کشور نخست طرف معامله با ایران عبارتند از آفریقای جنوبی با فروش ۲ میلیون و ۵۴۰ هزار و ۴۳۵ دلار (رشد ۱۰.۷ درصدی)، کنگو با یک میلیون و ۳۴۶ هزار و ۴۳۲ دلار، غنابا ۸۷۹ هزار و ۹۴۱ دلار، کینیا با ۳۹۵ هزار و ۸۳۲ دلار (کاهش ۳۴ درصدی) و تانزانیا با ۳۵۳ هزار و ۹۷۸ دلار (کاهش ۴۰ درصدی)، پنج کشور نخست فروش کالا به ایران در قاره آفریقا در فروردین بود. آمارهای فوق نشان می‌دهند که واردات از آفریقا در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۹۸ درصد افزایش یافته و این در حالیست که واردات از کشور آفریقای جنوبی رشد بیش از ۱۰۵ درصدی داشته‌است. این در حالیست که بر اساس آمارهای صادرات غیر نفتی، میزان صادرات ایران به این قاره کاهش ۷۳ درصدی را در اولین ماه سال تجربه کرده است. بر اساس گفته مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا «این بازار کیش خرید بیش از ۱۰ میلیارد دلار کالا‌های ایرانی را در سال دارد» و با توجه احتمال ادامه‌دار بودن تحریم‌های غرب و کوچک شدن حجم تجارت خارجی ایران در سال‌های اخیر، تمرکز و سرمایه‌گذاری روی این بازار بر پتانسیل تجاری با در نظرله نقل مقامات تجاری کشور باشد. افزایش تجارت خارجی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همچنین آفریقا و اکواس می‌تواند در نهایت به تعادل تجاری ایران و رشد و گسترش بازارهای صادراتی ایران در شرایطی تحریمی کمک شایانی کند.



درصدی)، آفریقای جنوبی با ۱۶ میلیون و ۶۳۷ هزار دلار (رشد ۱۵۸ درصدی)، غنابا ۹ میلیون و ۱۳۶ هزار دلار (رشد ۲۲ درصدی)، سیشل با هفت میلیون و ۲۸۵ هزار دلار (رشد ۸۲ درصدی)، مصر با پنج میلیون و ۲۷۷ هزار دلار (رشد ۶۰ درصدی) و کنگو با چهار میلیون و ۷۴۲ هزار دلار (رشد ۳۴ درصدی) به ترتیب هفت کشور نخست فروش کالا به ایران در سال ۱۴۰۱ بودند. طبق آمارهای منتشر شده در هفت کشور اصلی بودند که شامل آفریقای جنوبی با خرید ۳۰۵ میلیون و ۴۱۱ هزار دلار (رشد ۲۰ درصدی)، موزامبیک با ۱۹۰ میلیون و ۵۱۷ هزار دلار (رشد ۹۴ درصدی)، غنابا ۱۶۵ میلیون و ۷۰۲ هزار دلار (کاهش ۵۳ درصدی)، سودان با ۱۴۲ میلیون و ۷۰۲ هزار دلار (رشد ۹۶ درصدی)، نیجریه با ۱۲۹ میلیون و ۳۳۲ هزار دلار (رشد ۳ درصدی)، کنیا با ۵۳ میلیون و ۲۰۳ هزار دلار (کاهش ۳۱ درصدی) و ساحل عاج با ۴ میلیون و ۶۰۵ هزار دلار (رشد ۱۸۳ درصدی)، هفت مقصد نخست کالا‌های ایرانی به قاره آفریقا در سال ۱۴۰۱ بودند.

▪ **صادرات به آفریقا در فروردین ماه ۱۴۰۲**
 قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا درباره تجارت ایران با کشورهای آفریقایی در فروردین امسال اظهار داشت: در سید صادراتی کالا‌های ایرانی به آفریقا در فروردین، ۲۹ هزار و ۶۰۲ تن محصولات آثنی به ارزش ۱۶ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۱۶۲ دلار با سهم ۵۱.۵ درصدی از کل صادرات به آفریقا در صدر قرار گرفت. پس از آن، کوداوره با ۲۷ هزار و ۱۷۲ تن به ارزش هفت میلیون و ۸۰۰ هزار دلار (سهم ۲۵ درصدی)،

با پایان یافتن مهلت وکالتی کردن حساب‌ها؛

فرآیند پایش و ارسال اطلاعات از بانک‌ها به سامانه یکپارچه خودرو آغاز شد

▪ **۳ نگیات ۱۰ خرداد؛ ثبت درخواست ۵ خودرو از سوی مشتریان**
 در مرحله سوم، ثبت نام و انتخاب اولویت‌ها توسط متقاضیان واجد شرایط در مورخ سوم تا سیزدهم خرداد ماه به انجام خواهد رسید. برپایه این گزارش، اولویت‌بندی با دستگاه‌های نظارتی با الگوریتم مورد تأیید قبلی در روز هفدهم خرداد به انجام خواهد رسید و از ۱۸ تا ۳۱ خرداد اطلاعات متقاضیان و حذف افرادی که واجد شرایط تقاضا نیستند (مطابق پایش ثبت احوال، ناجی و غیره) به انجام خواهد رسید. همچنین در روز دهم تیرماه ۱۴۰۲ پایش پنج اولویت متقاضیان انجام و در سامانه اعلام خواهد شد. بالاخره در روز پانزدهم تیرماه، امکان ثبت نام متقاضی بر اساس فراخوان خودروساز بر مبنای زمان بندی اعلامی انجام خواهد شد.

اعتباری نور، بانک سینا، ملل، پست بانک، ایران زمین، شهر، رسالت، کارآفرین، سرمایه، پارسیان، توسعه تعاون و دی برای وکالتی کردن حساب متقاضیان نزد سازمان حمایت انتخاب شده‌اند.

وجود وجه اعتبار مذکور در حساب وکالتی برای همه متقاضیان طرح عادی، طرح جایگزینی خودروهای فرسوده غیر تاکسی و طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت الزامی است.

پس از آن‌و در مرحله دوم، از امروز (شنبه، ۳۰ اردیبهشت) تا سوم خرداد ماه بررسی اطلاعات و اجدان شرایط از منظر داشتن حساب وکالتی با موجودی مسدود شده به عنوان پیش‌نیاز انجام ثبت نام و اعمال بلک لیست‌ها (اولیه خودروسازان، نخستین دوره فروش سامانه یکپارچه و خودروهای وارداتی) انجام خواهد شد.

گروه صنعت و تجارت؛ مطابق فرآیند اجرایی و جدول زمان بندی دومین دوره سامانه یکپارچه خودروهای داخلی، نخستین مرحله این طرح با وکالتی کردن حساب شخصی و مسدود کردن مبلغ موجودی ۱۰۰ میلیون تومانی به نفع سازمان حمایت از روز چهارشنبه (۲۰ اردیبهشت) آغاز شده بود که ساعت ۲۴ روز گذشته (جمعه، ۲۹ اردیبهشت) این مهلت به پایان رسید.

در این مرحله هیچ اقدام دیگری به بجز وکالتی کردن حساب و واریز و مسدود کردن ۱۰۰ میلیون تومان در آن لازم نبود انجام شود و این وجه اعتبار فقط لازم است تا زمان اعلام نتایج نوبت‌دهی در حساب شخصی وکالتی مشتریان در یکی از بانک‌های یاد شده مسدود شود.

به این منظور بانک‌های آینده، اقتصاد نوین، کشاورزی، مهر ایران، ملت، ملی، سپه، پاسارگاد، رفاه، صادرات، صنمت و معدن، تجارت، مسکن، گردشگری، موسسه

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات مطرح کرد؛ توافق تجارت آزاد، معافیت مالیاتی و تهاتر، راهگشای توسعه تجارت بین ایران و امارات

گروه صنعت و تجارت؛ رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصاد ایران اظهار داشت: مذاکرات زیادی برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک با مقام‌ها و بخش خصوصی امارات متحده عربی انجام شده که نیازمند تأیید الزامات قانونی و تضمین‌های دولتی است. وی افزود: عزم لازم برای همکاری مشترک در زمینه‌های تجاری، بازرگانی، تولید و سرمایه‌گذاری بین دو کشور وجود دارد و بخش خصوصی به دنبال مساعد کردن هر چه بیشتر فضا برای توسعه روابط در زمینه‌های مختلف اقتصادی است. رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات تصریح کرد: در مذاکرات بخش خصوصی و دولت با فعالان اقتصادی و مقام‌های امارات متحده عربی، راه‌های همکاری زیادی دیده می‌شود و می‌توان با ایجاد شرایط مناسب و قابل اطمینان برای سرمایه‌گذاری، در زمینه اقتصادی به دستاوردهای خوبی بین دو کشور دست یافت. وی با اشاره به حجم تجارت ۴۰ میلیارد دلاری دو کشور در سال‌های گذشته، تأکید کرد: با اقدامات انجام شده بار دیگری می‌توان به این میزان از حجم تجارت دست یافت که در این راستا امضای موافقت‌نامه‌های اقتصادی و تجاری می‌تواند بر توسعه تجارت موثر باشد. شاکری خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم توافقاتی در زمینه‌های مختلف اقتصادی میان دو کشور به‌امضا برسانیم، مسیر سرمایه‌گذاری و افزایش صادرات هموار می‌شود که توافق تجارت آزاد، معافیت مالیاتی و تهاتر از جمله مواردی است که منافع دو کشور را تأمین می‌کند. وی تأکید کرد: در ایران و امارات با توجه به تأملات فرهنگی مشترک شرایط خوبی را برای توسعه روابط تجاری و مبادلات اقتصادی دارند و بخش خصوصی دو کشور نیز می‌توانند در این مسیر راهگشا باشد، همچنانکه در دهه های گذشته همکاری خوبی با یکدیگر داشتند.

لزوم برخورد با محترکان لوازم خانگی



سیدجواد حسینی کیا عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس لوازم خانگی درباره گرانی لوازم خانگی، گفت: یکی از ریشه‌های این موضوع عدم راه‌اندازی سامانه جامع تجارت است زیرا در شرایط کنونی امکان رصد زنجیره تولید، واردات و توزیع از ابتدا تا انتها وجود ندارد، مواد اولیه موردنیاز تولید در کشور موجود بوده، دستمزد کارگر و هزینه انرژی نیز ریالی است اما در برخی موارد قیمت‌ها نجومی

و دلاری محاسبه می‌شود. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی افزود: با تکمیل سامانه جامع تجارت امکان رصد نیازها، ظرفیت‌ها و زنجیره تولید فراهم می‌شود. بنابراین از سواستفاده جلوگیری خواهد شد.

این نماینده افزود: دستگاه‌های امنیتی باید به این حوزه ورود کرده و با افرادی که در تلاش برای دپوی مواد اولیه مورد نیاز تولید در انبارها هستند، برخورد کنند. وی ادامه داد: گردش‌های مالی بالا در حساب‌های غیرتجاری به منظور فرار مالیاتی از دیگر موضوعاتی است که باید مورد رسیدگی قرار گیرد. در واقع در برخی حساب‌های جاری مبالغ تجاری جابه‌جا می‌شود که این موضوع نشان‌دهنده برخی اقدامات زیرزمینی است و برای جلوگیری از این موضوع باید تمهیدات ویژه اندیشیده شود.